Yazar,
sufilerin ‘Allah’a giden yollar mahlûkatın sayısı kadardır’ sözünü eleştirir ve
‘Allaha götüren tek bir yol vardır o da İslâmiyet’tir’, der.41 Ona göre, Kur’ân ve
sünnet, doğru yolu bulmak için yeterlidir; marifet, şeriat ve tarikat denilen şeyler
Kur’ân’da gösterilmiştir.42 Aslında yazar, tasavvufun bir din felsefesi olduğuna
inanmakta ve buna hürmet beslemektedir. Başta Şeyh-i Ekber olarak nitelediği
İbnü’l-Arabî’ye (ö. 638/1240), Mevlânâ (ö. 672/1273) ve Sa’dî (ö.691/1292) gibi
mutasavvıflara büyük muhabbet beslediğini de belirtmektedir. Ancak bu tür bir
inanç zamanında hakikat ifade etmiş olsa bile bugün böyle fikirlere taraftar olma-
nın Müslümanları ancak tefrika ve ayrılığa düşüreceği43 kanaatindedir. Tefrika,
inkıraz-ı İslâm’ın ana sebebidir.

Bu tefsir, cahiliye ve İslâm tarihine, Arap dili belagatine, hadis-i şeriflere,
tabiat ve sosyal bilimlerine hâkim, alanlarında uzmanlaşmış bir heyet tarafın-
dan yapılmalıdır. Yazarın önceden telif edilen lügavî, özellikle işarî ve mezhebi
tefsir türlerine mesafeli olduğunu görmekteyiz. Nitekim ona göre Beyzâvî (ö.
685/1286) gibi sadece cümle yapısını önceleyen bireysel tefsirler ile bir fikir ve
ekole dayandırılarak yapılan tefsirlerden kaçınılmalıdır. Özellikle işâri tefsirden
kaçınılmalıdır.